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Oppdrag 121 fra Helse- og omsorgsdepartementet, om avstandskrav ved 
idrettsarrangementer der utøverne er under 20 år 

Vedlagt oversendes svar på oppdrag 121.  
 
Helse og omsorgsdepartementet ba Helsedirektoratet om å vurdere om smittesituasjonen 
tilsier at unntaket fra avstandskrav ved idrettsarrangementer for utøvere under 20 år kan 
gjennomføres som planlagt fra 1. august  
 
Hovedpunkter  

 Helsedirektoratet er enig i Folkehelseinstituttets vurdering av at det er forsvarlig å unnta 
barn og unge under 20 år fra avstandskravet ved gjennomføring av idrettsarrangement 
og konkurranser innenfor samme idrettskrets, eller innenfor samme region der region 
brukes som geografisk avgrensning 

 Det er viktig at barne- og ungdomsidretten følger smittevernveileder for idrett som er 
publisert på Helsedirektoratets hjemmeside  

 Antall deltagere er begrenset til 200 personer, inkludert deltakere, tilskuere, foresatte, 
søsken og andre som er til stede uten å ha oppgaver knyttet til gjennomføringen av 
arrangementet  

 Unntak fra avstandskravet krever endring i covid-19-forskriften 
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Oppdrag nr. 121: Åpning av barne- og ungdomsidretten 
 

1. Beskrivelse av oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet 
Dersom smittesituasjonen ikke endres betydelig sammenlignet med situasjonen 23. juni 2020, vil det 

fra 1. august 2020 gjøres unntak fra avstandskravet ved gjennomføring av konkurranser innenfor 

idrettskretsene der alle deltakerne er under 20 år og aktiviteten ikke kan utføres som normalt 

dersom en skal overholde avstandskravet til enhver tid.  

Helsedirektoratet skal vurdere om smittesituasjonen tilsier at unntaket kan gjennomføres som 

planlagt. 

 

2. Folkehelseinstituttets vurdering 
Folkehelseinstituttet (heretter kalt "FHI") vurderer det slik at situasjonen for covid-19 i Norge er 

stabil og tilsvarer situasjonen 23. juni. Det er derfor forsvarlig å unnta barn og unge under 20 år fra 

avstandskrav ved gjennomføring av idrettsarrangement og konkurranser.  

Unntaket fra avstandskravet vil gjelde for arrangement innen en idrettskrets, men samtidig kan 

enkelte idretter benytte egne regioner/kretser som geografisk avgrensning. Arrangement på 

nasjonalt nivå tilrådes ikke på det nåværende tidspunkt.  

Forutsetning for at idrettsarrangement for barn og unge tillates er at arrangementet avvikles etter 

råd gitt i smittevernveileder for idrett og arrangementer, og at publikum og arrangør fortsatt 

overholder avstandsråd til hverandre. Det må tilrettelegges for alle øvrige smitteverntiltak kan 

overholdes. Arrangør for arrangementet må legge til rette for at smittesporing kan gjennomføres 

dersom det oppdages smitte etter at arrangementet er gjennomført.  

FHIs vurdering følger som vedlegg.  

 

3. Helsedirektoratets vurdering og anbefaling 
Helsedirektoratet er enig i FHIs vurdering av at det er forsvarlig å unnta barn og unge under 20 år fra 

avstandskravet ved gjennomføring av idrettsarrangement og konkurranser innenfor samme 

idrettskrets, eller innenfor samme region der region brukes som geografisk avgrensning.  

Vi understreker at det er viktig at barne- og ungdomsidretten følger veilederen som er publisert på 

Helsedirektoratets hjemmeside.1  

Vår anbefaling innebærer at det med inntil 200 personer menes deltakere, tilskuere, foresatte, 

søsken og andre som er til stede uten å ha oppgaver knyttet til gjennomføringen av arrangementet. 

Grunnen til at deltakerne også bør regnes inn i totalantallet er at ved slike arrangementer vil 

deltagere og publikum ikke være adskilt, men blandes i ulike grupper under arrangementet. Ansatte 

eller oppdragstakere som står for gjennomføringen av arrangementet omfattes ikke. 

Videre anbefaler vi i likhet med FHI at unntaket fra avstandskravet kun skal gjelde ved gjennomføring 

av idrettsarrangement og konkurranser innenfor samme idrettskrets eller region. Det åpnes altså 

                                                           
1 https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/smittevern-for-idrett-covid-19  

https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/smittevern-for-idrett-covid-19
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ikke for unntak fra avstandskravet for nasjonale arrangementer eller arrangementer på tvers av 

idrettskretser eller regioner.  

Et unntak fra avstandskravet ved gjennomføring av idrettsarrangement og konkurranser innenfor 

samme krets eller region krever endring i covid-19-forskriften. Vi foreslår at unntaket fra kravet om 

at de som er tilstede ved et arrangement skal kunne holde minst én meter avstand til andre som ikke 

er i samme husstand, jf. covid-19-forskriften § 13 andre ledd, inntas som ny bokstav f i § 13 andre 

ledd. Unntaket skal kun gjelder for utøverne.  

 

4. Vedlegg  
 

- FHIs vurdering datert 16. juli 2020 



 
 

Oppdrag nr 121 om åpning av barne- og ungdomsidretten  
 
Dersom smittesituasjonen ikke endres betydelig sammenlignet med situasjonen 23. juni 
2020, vil det fra 1. august 2020 gjøres unntak fra avstandskravet ved gjennomføring av 
konkurranser innenfor idrettskretsene der alle deltakerne er under 20 år og aktiviteten ikke 
kan utføres som normalt dersom en skal overholde avstandskravet til enhver tid.  
 
Helsedirektoratet skal vurdere om smittesituasjonen tilsier at unntaket kan gjennomføres 
som planlagt.  
 
Rammer: 
De særidretter som er inndelt i flere regioner/kretser enn de 11 idrettskretsene, kan benytte 
egne regioner/kretser som geografisk avgrensing. 
 
Konkurranser innenfor idrettskretsene regnes som arrangement. Covid-19-forskriften åpner 
for arrangementer med 200 til stede, i tillegg til ansatte og oppdragstakere som står for 
gjennomføringen av et arrangement. Utøvere og spillere under 20 år vil normalt ikke være 
ansatte eller oppdragstakere. Det vil derfor være tillatt med totalt 200 personer til stede, 
inkludert spillere og publikum. Begrensningen er viktig for etterlevelse av smittevernråd og 
for å sikre en effektiv smittesporing og oversikt. 
 
Frist: 24. juli 2020 

 

Vurdering FHI 16.juli 2020: 

Bakgrunn: 
Det er utarbeidet en nasjonal veileder for smittevern til idretten, oppdatert 18.juni 2020. I 
innlendingen (side 5 i pdf-utgave) i veilederen er det oppsummert følgende i forhold til 
avvikling av arrangementer i idretten:  
 
Arrangementer og samling i grupper 
Det kan gjennomføres arrangementer på offentlig sted med inntil 200 personer på visse 
vilkår, se Covid-19-forskriften § 13 (1). 

 Personer som er til stede skal kunne holde minst 1 meters avstand til andre som ikke 
er i samme husstand. Arrangementer kan likevel gjennomføres selv om kravet til 
avstand ikke kan overholdes for følgende grupper:* 

o toppidrettsutøvere ved gjennomføring av idrettsarrangement 
o spillere og støtteapparat ved gjennomføring av seriekamper i toppfotball som 

Norges Fotballforbund har besluttet er klare til å følge forbundets 
smittevernprotokoller 

o personer under 20 år som deltar på sommerskole, sommerleir, aktivitetsleir og 
andre skolelignende fritids- eller ferietilbud i regi av idretten, samt de som står 
for arrangementet. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-03-27-470


 Arrangementer kan for eksempel være kamper, cuper, stevner og liknende, men ikke 
ordinær trening. 

 Med inntil 200 personer menes deltakere, tilskuere, foresatte, søsken og andre som 
er til stede uten å ha oppgaver knyttet til gjennomføringen av arrangementet. Ansatte 
eller oppdragstakere som står for gjennomføringen av arrangementet omfattes ikke. 

 Det er et vilkår at det er en ansvarlig arrangør. Arrangøren har ansvar for at kravet 
om avstand følges, og skal iverksette tiltak som gjør det mulig å ivareta hygiene og at 
syke ikke deltar på arrangementet. 

 Arrangøren skal ha oversikt over hvem som er til stede for å sikre en rask 
smitteoppsporing.  

 Felles for unntakene er at de gjelder for utøvere og deltakere, men ikke for publikum. 
* Fra 1. august vil dette også gjelde personer under 20 år som deltar på idrettsarrangement 
innen kretsen. 
 
Smittesituasjon i Norge:  
I FHI sitt notat fra 1.juli 2020 «Covid-19-epidemien: Kunnskap, situasjon, prognose, risiko og 
respons i Norge etter uke 26» er utbruddet beskrevet i kapittel 1 som følger: 
 
Det diagnostiseres nå bare 10-20 tilfeller per dag. (…) Andelen positive ved testing ligger 

under 0,5 %. (…) Den samlede overvåkingen indikerer at det fortsatt er lite smittespredning 

av covid-19 i befolkningen, og at smitte i hovedsak foregår rundt kjente tilfeller.  
 
Smittetilfellene er ulikt fordelt i landet, men de fleste tilfeller i Oslo og Viken.  
 
Fra ukesrapport uke 28: 
I uke 28 ble det meldt 63 tilfeller, hvorav 4 hos barn i alderen 0-19 år.  
 
Totalt sett viser både overvåkningsdata og modellering at smittespredningen fortsatt er på et 
lavt nivå.  
 
Sporadisk økning forventes i forbindelse med lokale utbrudd og klynger. Det er viktig at den 
gradvise gjenåpningen av ulike funksjoner i samfunnet følges opp med tett håndtering lokalt 
gjennom sporing av nærkontakter, isolering av de som er syke, høy testkapasitet og 
karantene etter gjeldende råd.  
 
Vurdering FHI: 
Situasjonen for covid-19 i Norge er stabil og tilsvarer situasjonen 23.juni. Rådene som er gitt 
idretten tilsvarer tiltak på gult nivå, dvs. at barn og unge i alderen under 20 år kan ha 
nærkontakt i faste grupper på inntil 20 personer i treningssammenheng, også på 
sommerskole, sommerleir, aktivitetsleir og andre skolelignende fritids- eller ferietilbud i regi 
av idretten.  
 
Det er råd for smittevernfaglig forsvarlig gjennomføring av arrangement (tabell 4 og 5 i 
Nasjonal veileder: Smittevern for idrett). Covid-19-forskriften åpner for arrangementer med 
200 til stede, i tillegg til ansatte og oppdragstakere som står for gjennomføringen av et 
arrangement.  



 
Med dagens smittesituasjon er det forsvarlig å unnta barn og unge under 20 år fra 
avstandskrav ved gjennomføring av idrettsarrangement og konkurranser som planlagt i juni 
2020. Dette vil gjelde for arrangement innen en idrettskrets, men samtidig kan enkelte 
idretter benytte egne regioner/kretser som geografisk avgrensning, og dette innebærer at 
arrangement på nasjonalt nivå ikke tilrådes på det nåværende tidspunkt. Forutsetning for  
idrettsarrangement for barn og unge tillates er at arrangementet avvikles etter råd gitt i 
smittevernveileder for idrett og arrangementer, og at publikum og arrangør fortsatt overholder 
avstandsråd til hverandre. Det må tilrettelegges for alle øvrige smitteverntiltak kan 
overholdes. Arrangør for arrangementet må legge til rette for at smittesporing kan 
gjennomføres ved evt smitte oppdaget i etterkant. 
 
 


